证券代码：000739          证券简称：普洛药业          公告编号：2022-73

普洛药业股份有限公司

关于公司及下属公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

普洛药业股份有限公司（以下简称“公司”）及下属公司于 2022 年 1 月 1

日至 2022 年 12 月 28日，收到的主要政府补助合计 15,016.67 万元，其中与收

益相关的政府补助 8,998.75 万元，与资产相关的政府补助 6,017.92 万元。具体

情况如下：

获得补助

的主体

补助项

目

补助金额

（万元）

影响当

期损益

金额（万

元）

补助

形式

补助最后

到账日期

补助

依据

补助

类型

是否

与公

司日

常经

营活

动相

关

是

否

具

有

可

持

续

性

普洛药业

股份有限

公司

个税返

还
18.85  18.85  现金 20220401 _

与收益

相关
是 否

工业强

市突出

贡献奖

40.00  40.00  现金 20220527

东财企

（2022

）28 号

与收益

相关
是 否

金华市

双龙计

划奖

40.00  40.00  现金 20220624

金人才

领

（2022

）1 号

与收益

相关
是 否

企业引

才奖
6.00  6.00  现金 20220713

东人社

[2020]

52 号

与收益

相关
是 否

东阳市

科技发

展补贴

30.00  30.00  现金 20220701

东财科

教

（2022

）23 号

与收益

相关
是 否

两化融

合示范
12.00  12.00  现金 20221031

东财企

（2022

与收益

相关
是 否

企业奖

励

）74 号

东阳就

业管理

服务补

贴

22.22  22.22  现金 20221130 _
与收益

相关
是 否

浙江普洛

家园药业

有限公司

横店集

团医药

企业奖

励资金

(一企一

策增值

税)

396.44  396.44  现金 20220511

东财企

（2022

）22 号

与收益

相关
是 否

医药企

业奖励

资金（一

企一策

所得税）

246.93  246.93  现金 20220629

东财企

（2022

）46 号

与收益

相关
是 否

2021 年

度技术

改造奖

励资金

787.00  10.00  现金 20220627

东财企

（2022

）44 号

与资产

相关
是 否

科技局

2021 年

度研发

投入财

政补助

200.00  200.00  现金 20220704

东财科

教

（2022

）26 号

与收益

相关
是 否

科技局

2021 年

第一批

科技发

展资金

81.00  81.00  现金 20220704

东财科

教

（2022

）23 号

与收益

相关
是 否

浙江省

创新型

领军企

业资格

定补类

补贴

100.00  100.00  现金 20220704

浙科发

高

（2021

）16 号

与收益

相关
是 否

企业引

才奖
10.00  10.00  现金 20220713

东人社

[2020]

52 号

与收益

相关
是 否

高新技

术产业

投资专

5.00  5.00  现金 20220801

东财科

教

【2022

与收益

相关
是 否

项奖 】29 号

高端药

物 CDMO

研发设

计制造

服务融

合平台

建设项

目资金

1072.00  0.00  现金 20220809

浙财建

[2022]

82 号

与资产

相关
是 否

综合节

能技术

改造项

目专项

资金

440.00  0.00  现金 20220823

东财企

【2022

】67 号

与资产

相关
是 否

一次性

留工补

助

55.30  55.30  现金 20220822 _
与收益

相关
是 否

浙江工

业大学

国拨经

费

69.92  0.00  现金 20220930 _
与资产

相关
是 否

营业收

入达标

奖励

22.00  22.00  现金 20221115

东财企

【2022

】76 号

与收益

相关
是 否

东阳就

业管理

服务补

贴

67.70  67.70  现金 20221125 _
与收益

相关
是 否

科技局

科技经

费

15.00  15.00  现金 20221213

东财科

教

（2022

）50 号

与收益

相关
是 否

2021 年

度技术

改造奖

励资金

775.00  0.00  现金 20221216

东财企

〔2022

〕75 号

与资产

相关
是 否

生态环

境保护

专项资

金

13.00  13.00  现金 20221216

东财建

【2022

】19 号

与收益

相关
是 否

省重大

产业项

目奖励

20.00  20.00  现金 20221219 _
与收益

相关
是 否

资金

2021 年

绿色制

造奖励

50.00  50.00  现金 20221221 _
与收益

相关
是 否

2022 年

重点污

染源运

维补助

10.12  10.12  现金 20221221 _
与收益

相关
是 否

浙江普洛

得邦制药

有限公司

2021 年

医药产

业奖励

资金

20.00  20.00  现金 20220412 _
与收益

相关
是 否

横店集

团医药

企业奖

励资金

(一企一

策增值

税)

148.46  148.46  现金 20220511

东财企

（2022

）22 号

与收益

相关
是 否

企业促

增长奖

励

18.00  18.00  现金 20220615

东财企

【2022

】33 号

与收益

相关
是 否

东阳市

稳岗就

业补贴

22.84  22.84  现金 20220621 _
与收益

相关
是 否

2021 年

度院士

专家工

作站考

核和建

站奖补

资金

30.00  30.00  现金 20220629

东财科

教

【2022

】25 号

与收益

相关
是 否

医药企

业奖励

资金（一

企一策

所得税）

29.28  29.28  现金 20220629

东财企

（2022

）46 号

与收益

相关
是 否

2021 年

度研发

投入补

助

148.50  148.50  现金 20220701

东财科

教

【2022

】26 号

与收益

相关
是 否

2021 年

第一批
170.00  170.00  现金 20220701

东财科

教

与收益

相关
是 否

科技发

展资金

【2022

】23 号

2022 年

复工复

产电费

奖励

10.00  10.00  现金 20220711 _
与收益

相关
是 否

企业引

才奖
6.00  6.00  现金 20220713

东人社

[2020]

52 号

与收益

相关
是 否

高新技

术产业

投资专

项奖

5.00  5.00  现金 20220801

东财科

教

【2022

】29 号

与收益

相关
是 否

东阳就

业管理

服务补

贴

36.25  36.25  现金 20220905 _
与收益

相关
是 否

营业收

入达标

奖励

22.00  22.00  现金 20221115

东财企

【2022

】76 号

与收益

相关
是 否

科技经

费补助
5.30  5.30  现金 20221213 _

与收益

相关
是 否

2021 年

度技术

改造奖

励资金

585.00  0.00  现金 20220617

东财企

【2022

】44 号

与资产

相关
是 否

生态环

境保护

专项资

金

40.00  40.00  现金 20221216

东财建

【2022

】19 号

与收益

相关
是 否

2022 年

重点污

染源运

维补助

5.87  5.87  现金 20221221 _
与收益

相关
是 否

吸纳在

校生实

习补贴

48.69  48.69  现金 20221222 _
与收益

相关
是 否

浙江普洛

康裕制药

有限公司

医药产

业发展

奖励

1295.00  1295.00  现金 20220412

东财企

（2022

）12 号

与收益

相关
是 否

2022 年

省工业

与信息

15.00  15.00  现金 20220428 _
与收益

相关
是 否

化发展

专项资

金

横店集

团医药

企业奖

励资金

(一企一

策增值

税)

600.06  600.06  现金 20220511

东财企

（2022

）22 号

与收益

相关
是 否

专家工

作站考

核资金

20.00  20.00  现金 20220629

东财科

教

（2022

）25 号

与收益

相关
是 否

医药企

业奖励

资金（一

企一策

所得税）

80.06  80.06  现金 20220629

东财企

（2022

）46 号

与收益

相关
是 否

企业引

才奖
8.00  8.00  现金 20220713

东人社

[2020]

52 号

与收益

相关
是 否

高新技

术产业

投资专

项奖

5.00  5.00  现金 20220801

东财科

教

（2022

）29 号

与收益

相关
是 否

扩岗补

助
8.70  8.70  现金 20220905 -

与收益

相关
是 否

营业收

入达标

奖励

15.00  15.00  现金 20221115

东财企

（2022

）76 号

与收益

相关
是 否

无废工

厂补贴
10.00  10.00  现金 20221215 _

与收益

相关
是 否

生态环

境保护

专项资

金

27.50  27.50  现金 20221216

东财建

（2022

）19 号

与收益

相关
是 否

2021 年

绿色制

造奖励

10.00  10.00  现金 20221221 _
与收益

相关
是 否

2022 年

重点污

染源运

15.98  15.98  现金 20221221 _
与收益

相关
是 否

维补助

东阳就

业管理

服务补

贴

122.12  122.12  现金 20221221 _
与收益

相关
是 否

2021 年

度技术

改造奖

励资金

1213.00  54.89  现金 20220617

东财企

（2022

）44 号

与资产

相关
是 否

山东汉兴

医药科技

有限公司

2021 年

RTO 项目

补贴

700.00  100.00  现金 20220114

潍财综

指

〔2021

〕1 号

与资产

相关
是 否

2021 年

科技发

展计划

奖

10.00  10.00  现金 20220208

潍科字

【2021

】30 号

与收益

相关
是 否

2020 年

制造业

单项冠

军奖

80.00  80.00  现金 20220426

鲁工信

产

（2019

）245

号

与收益

相关
是 否

稳岗就

业补贴
30.73  30.73  现金 20220628

潍人社

发

（2022

）12 号

与收益

相关
是 否

山东普洛

得邦医药

有限公司

技术改

造奖励

资金

6.60  6.60  现金 20220130

潍工信

改

【2021

】5 号

与收益

相关
是 否

招用退

役军人

增值税

减免

11.25  11.25  现金 20220318

财税

【2019

】21 号

与收益

相关
是 否

中央大

气资金

企业补

助

308.80  42.67  现金 20220325

潍滨财

预指

【2022

】1 号

与资产

相关
是 否

鸢都人

才补贴
10.00  10.00  现金 20220407

潍滨财

行指

【2022

】43 号

与收益

相关
是 否

2021 年 12.00  12.00  现金 20220408 潍科字 与收益 是 否

潍坊市

科学技

术发展

计划资

金

【2021

】30 号

相关

土地使

用税返

还

103.44  103.44  现金 20220430

鲁政发

【2018

】21 号

与收益

相关
是 否

稳岗就

业补贴
19.82  19.82  现金 20220727

与收益

相关
是 否

中央大

气资金

企业补

助

67.20  1.85  现金 20221114

潍滨财

综指

【2022

】107

号

与资产

相关
是 否

浙江普洛

生物科技

有限公司

东阳市

稳岗就

业补贴

37.83  37.83  现金
2022.06.

28
_

与收益

相关
是 否

企业促

增长奖

励

12.00  12.00  现金
2022.06.

15

东财企

（2022

）33 号

与收益

相关
是 否

2021 年

度技术

改造奖

励资金

29.00  29.00  现金
2022.06.

17

东财企

（2022

）44 号

与收益

相关
是 否

企业引

才奖
6.00  6.00  现金

2022.07.

13

东人社

[2020]

52 号

与收益

相关
是 否

高新技

术产业

投资专

项奖

5.00  5.00  现金 20220801

东财科

教

（2022

）29 号

与收益

相关
是 否

2022 年

重点污

染源运

维补助

9.54  9.54  现金
2022.12.

21
_

与收益

相关
是 否

安徽普洛

生物科技

有限公司

高企县

级配套

资金奖

10.00  10.00  现金 20220224

皖科资

秘

[2020】

251 号

与收益

相关
是 否

先进单

位考核

奖励

5.00  5.00  现金 20220427

东开发

【2022

】2 号

与收益

相关
是 否

稳岗就

业补贴
8.50  8.50  现金 20220617

皖人社

秘

〔2022

〕176

号

与收益

相关
是 否

吸纳就

业补贴
8.80  8.80  现金 20221215

皖人社

秘

〔2022

〕176

号

与收益

相关
是 否

人才补

助
10.00  10.00  现金 20221207

财行

[2016]

1103号

与收益

相关
是 否

上海普洛

创智医药

科技有限

公司

扩岗补

贴
10.95  10.95  现金 20221114

沪人社

规

202233

号

与收益

相关
是 否

浙江巨泰

药业有限

公司

绿色项

目贴息

补助

12.32  12.32  现金 20220201

衢经信

转升

{2021}

98 号

与收益

相关
是 否

重新认

定国家

高新技

术企业

补助

10.00  10.00  现金 20220406

衢市科

发创

{2022}

6 号

与收益

相关
是 否

药品质

量与疗

效奖

80.00  80.00  现金 20220424

衢市监

规

{2019}

2 号

与收益

相关
是 否

知识产

权贯标

奖补

8.00  8.00  现金 20220424

衢经信

转升

{2021}

98 号

与收益

相关
是 否

2022 年

工业企

业加速

发展奖

15.00  15.00  现金 20220525

衢经信

转升

{2021}

98 号

与收益

相关
是 否

稳岗就

业补贴
10.09  10.09  现金 20220526

衢州市

人力社

保局

与收益

相关
是 否

2021 年

度企业
40.38  40.38  现金 20220530

衢经信

转升

与收益

相关
是 否

研发费

用补助

{2021}

98 号

一次性

留工补

助

13.45  13.45  现金 20220623

衢州市

人力社

保局

与收益

相关
是 否

其他制

造业投

资补助

12.38  12.38  现金 20220714

衢经信

投资

（2022

）60 号

与收益

相关
是 否

2021 年

两票制

培育款

125.91  125.91  现金 20220802

衢集管

（2020

）11 号

与收益

相关
是 否

药品质

量与疗

效一致

性评价

奖补

300.00  300.00  现金 20220808

浙财社

（2018

）21 号

与收益

相关
是 否

2022 年

企业创

新券补

助

5.00  5.00  现金 20220817

衢市科

发创

{2022}

24 号

与收益

相关
是 否

技改项

目补助
12.37  12.37  现金 20220823

衢经信

转升

{2021}

98 号

与收益

相关
是 否

2022 年

扩大生

产奖励

15.00  15.00  现金 20221010

衢经信

转升

{2021}

98 号

与收益

相关
是 否

绿色制

造工程

奖补

10.00  10.00  现金 20221108

衢经信

转升

{2021}

98 号

与收益

相关
是 否

浙江普洛

医药销售

有限公司

横店集

团医药

企业奖

励资金

(一企一

策增值

税)

341.08  341.08  现金 20220511

东财企

（2022

）22 号

与收益

相关
是 否

医药企

业奖励

资金（一

58.37  58.37  现金 20220629

东财企

（2022

）46 号

与收益

相关
是 否

企一策

所得税）

2021 年

商贸流

通业发

展专项

资金

6.60  6.60  现金 20221226 _
与收益

相关
是 否

杭州药物

研究院有

限公司

521 计划

第五批

人才补

助

110.00  110.00  现金 20220923

《新一

轮杭州

市全球

引才

“521”

计划实

施意

见》

与收益

相关
是 否

浙江横店

普洛进出

口有限公

司

进口奖

励
50.00  50.00  现金 20220622

东财企

〔2022

〕47 号

与收益

相关
是 否

外贸流

通企业

奖励

261.31  261.31  现金 20220622

东财企

〔2022

〕47 号

与收益

相关
是 否

2021 年

服务贸

易奖励

13.26  13.26  现金 20221011 _
与收益

相关
是 否

出口信

保补助
319.16  319.16  现金 20221221

东财企

〔2022

〕118

号

与收益

相关
是 否

资信调

查补助
8.00  8.00  现金 20221221

东财企

〔2022

〕118

号

与收益

相关
是 否

一季度

销售额

增长奖

励

19.86  19.86  现金 20221223 _
与收益

相关
是 否

横店集

团医药

企业奖

励资金

(一企一

策)

990.42  990.42  现金 20221226

东财企

（2022

）22 号

与收益

相关
是 否

二季度 22.00  22.00  现金 20221226 _ 与收益 是 否

开门红

政策

相关

企业规

模奖励
10.00  10.00  现金 20221226

与收益

相关
是 否

一次性

留工补

助

8.70  8.70  现金 20220710 _
与收益

相关
是 否

东阳市

稳岗就

业补贴

7.79  7.79  现金 20220601 _
与收益

相关
是 否

宁波普洛

进出口有

限公司

进口奖

励
19.17  19.17  现金 20220325

经发财

企一号

与收益

相关
是 否

税费返

还
1120.95  1120.95  现金 20220630

甬保财

企

（2021

）12 号

与收益

相关
是 否

出口奖

励
59.06  59.06  现金 20220526

经发财

企一号

与收益

相关
是 否

2021 年

宁波市

商贸流

通业发

展扶持

资金

6.50  6.50  现金 20220623 _
与收益

相关
是 否

二、补助的类型及其对公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》有关规定，与资产相关的政府补助

是指企业取得的、用于购建或其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的

政府补助是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上述与资产相关的政府

补助合计 6,017.92 万元计入递延收益；与收益相关的政府补助合计 8,998.75 万

元。预计将增加公司本年度归属于上市公司股东的净利润约 7,489.91 万元，将

对公司本年度利润产生正面影响。

三、风险提示和其他说明

以上数据未经审计，最终会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 普洛药业股份有限公司董事会

2022年 12 月 28 日